ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1855/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências urgentes para realizar limpeza e roçagem no entorno da unidade Básica de
Saúde São Francisco de Assis, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação da comunidade local, visto que com o mato alto, está
entrando cobra e lagarto na recepção da UBS, além da proliferação de insetos e animais
peçonhentos.  A  limpeza  e  roçagem  eliminará  focos  de  proliferação  de  insetos  e  outras
pragas. Desse modo, a realização deste serviço contribuirá para um ambiente mais limpo,
contribuindo para a saúde e bem-estar da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD